
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Albo pretorio on line/Amm.ne Trasparente/Sito web 

PR Campania FSE 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 

Codice Ufficio: 98 SA - CUP: J43C21000150006 - Titolo progetto: Aggiungiamo un posto a scuola anche per te 

OGGETTO: Determina indizione procedura per il reclutamento personale interno per realizzazione progetto PR 

Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’I.C. Bracigliano attua percorsi nell’ambito della Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA a valere sul PO Campania FSE 

2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro 

per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici 

della Campania VIVA” 

VISTI - il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021 

che ha approvato l'Avviso "Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva" con i 

relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione 

Campania; 

- il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, 

con il quale è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la 

presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

- il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

ha approvato le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 

valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

- il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 ha disposto integrazioni e rettifiche al DD 

n° 263 del 31/05/2022;  

- il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 ha approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

- il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, ha approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATI - l’accordo di partenariato prot. n. 2535/2023 stipulato in data 01/03/2023 con l’ASD 

Crescere insieme oltre il teatro aps, partner nel progetto; 

- l’accordo di partenariato prot. n. 2574/2023 stipulato in data 02/03/2023 con 

l’Associazione Apeiron di Scafati, partner nel progetto; 

- l’Atto di Concessione stipulato tra l’I.C. di Bracigliano e la Regione Campania, ns prot. n. 

2227 del 17/03/2023; 

VISTI − il Regolamento dell’attività negoziale che è parte integrante del Regolamento d’Istituto 

(prot. n. 72 del 147/06/2021) – delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 03/01/2023; 

− il CCNL vigente che definisce il profilo e il ruolo del personale della scuola nonché i 

compensi orari in riferimento ad ogni professionalità in base alle attività da svolgere; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/01/2023 con 

delibera n. 2; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure professionali tali da ricoprire il ruolo 

di: 

- progettista; 

- referente pubblicizzazione del progetto e della sua promozione; 

- referente dell’elaborazione del materiale didattico prodotto per la diffusione delle best 

practices; 

- docenti di supporto agli alunni svantaggiati; 

- docente esperto per la formazione dei docenti; 

- docenti per il tutoraggio nell’ambito dei moduli formativi; 

- assistenti amministrativi; 

- collaboratori scolastici per pulizia e vigilanza; 

- collaboratore scolastico per i lavori di manutenzione necessari al successo degli eventi 

previsti per il successo del progetto; 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile U.P. nella persona del dirigente scolastica Elena 

PAPPALARDO – prot. n. 2375 del 21/03/2023; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 2266 del 20/03/2023, ai sensi dell’art.10 c. 5 del 

D.I. 28 agosto 2018 n.129, del finanziamento di € 50.000 relativo al Progetto PR Campania FSE 

2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 – Codice ufficio 98 

SA; 

PRESO ATTO delle giornate di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 

delle figure professionali di: 

- progettista; 

- referente pubblicizzazione del progetto e della sua promozione; 

- referente dell’elaborazione del materiale didattico prodotto per la diffusione delle best practices; 

- docenti di supporto agli alunni svantaggiati; 

- docente esperto per la formazione dei docenti; 

- docenti per il tutoraggio nell’ambito dei moduli formativi; 

- assistenti amministrativi; 

- collaboratori scolastici per pulizia e vigilanza; 

- collaboratore scolastico per i lavori di manutenzione necessari al successo degli eventi previsti per il 

successo del progetto da assegnare al progetto POR in oggetto; 

- che, nell'ambito della realizzazione del progetto in oggetto, sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto 

vengano pubblicati gli avvisi di selezione di personale interno; 

- le restanti figure saranno reclutare dal partner come definito da accordo inviato alla regione unitamente 

all’atto di concessione. 

Art. 2 Importo 

Per gli incarichi è previsto un compenso di 23,23 euro/ora lordo stato omnicomprensivi di ogni onere contributo 

per le attività svolte dalle seguenti figure professionali: 

- referente pubblicizzazione del progetto e della sua promozione; 

- referente dell’elaborazione del materiale didattico prodotto per la diffusione delle best practices; 

- docenti di supporto agli alunni svantaggiati; 

- docente esperto per la formazione dei docenti; 

- docenti per il tutoraggio nell’ambito dei moduli formativi. 

Per il personale A.T.A., la retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 
 

L’incarico sarà aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura. 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione dovranno essere redatte su apposito modello, dovranno essere debitamente firmate in 

calce e corredate da autovalutazione titoli e dal curriculum vitae formato europeo (anch’essi debitamente firmati), 

nonché da un documento di identità in corso di validità; dovranno pervenire, tutto in formato “.pdf” entro il termine 

fissato dall’avviso di selezione a mezzo PEC all’indirizzo saeic80600a@pec.istruzione.it o  saeic80600a 

@istruzione.it. 

Art. 4 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

- istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

- Curriculum Vitae non in formato europeo; 

- Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 e l’autorizzazione 

al trattamento dei dati personali; 

- Omissione della firma sulla documentazione; 

mailto:saeic80600a@pec.istruzione.it
mailto:saee07500v@istruzione.it
mailto:saee07500v@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Documento di identità scaduto o illeggibile; 

- Scheda valutazione titoli non compilata. 

Art. 5 Partecipazione 

Ogni docente che presenta istanza allegando domanda di partecipazione, curriculum vitae evidenziando le parti 

strettamente necessarie, le griglie di valutazione devono essere compilate una per ogni figura professionale a cui si 

chiede di partecipare, mentre il curriculum e il documento di identità saranno presentati un'unica volta. 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita commissione di valutazione, 

attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione di cui al regolamento di selezione 

sopra citato.  

In presenza di una sola domanda per ciascuno incarico di cui all’art. 1 della presente determina, procederà alla 

valutazione il dirigente scolastico, avendone compravate capacità e competenze. 

Art. 7. Tempi di pubblicazione avviso 

L’avviso rimarrà pubblicato sul sito dell’istituto per 7 giorni consecutivi per la selezione interna all’I.C. di 

Bracigliano. La data di fine pubblicazione coinciderà con la data termine di presentazione delle istanze di 

partecipazione. 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile Unico del Procedimento 

è il dirigente scolastico dott.ssa Elena PAPPALARDO (decreto di nomina prot. n. 2375 del 21/03/2023). 

Art. 9 Impegno di spesa 

La spesa complessiva di € 18.034,50 è imputata come segue: entrate altri finanziamenti vincolanti A04/04 - nelle 

spese P02/05 (Scuola Viva - Aggiungiamo un posto a scuola anche per te). Dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato con l’Atto di concessione e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato 

il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 

10, comma 5). 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

  


		2023-03-21T19:54:52+0100
	ELENA PAPPALARDO




